



# INFORMATOR

Gdańskiego Klubu Fantastyki

grudzień 1993

61

## OD REDAKTORA

Po pierwsze - przepraszam. Biję się kornie w piersi, za błędy ortograficzne, stylistyczne i temu podobne, które zjawily się w poprzednim numerze "Informatora". Obiecuję, iż w miarę, jak będę się wdrażał w pracę, błędy znikną samoistnie. Przepraszam również za opóźnienie "Informatora" wynikłe ze spiętrzenia prac związanych z "Nordconem" '93.

A teraz o tym, co między innymi w numerze:

\* Barwna relacja G.A.N. - a z "Nordconu" i jak zwykle "Po nordconie" - autorstwa Krzysztofa Papierkowskiego.

\* Propozycja do dyskusji dla wszystkich, czyli ankieta SID - u.

\* Wigilia w GKF - ie

I jak zwykle kupa pierdół w rodzaju posiedzeń, zarządzeń, okólników i przytyków dotyczących nas i nie nas. Życzę miłej lektury!

## Grudniowe posiedzenie Zarządu GKF w dniu 15.12.93

Ważniejsze z omawianych spraw

### 1. Sprawy Organizacyjne.

a) Nadzwyczajne Walne Zebrania Klubów Lokalnych

Z powodu ważnych spraw natury osobistej, Prezesi Klubów K.F. "Angmar" i K.F. First Generation", nie będą mogli pełnić dalej swych obowiązków. Dlatego też:

Nadzwyczajne Walne Zebranie K.F. "First Generation" odbędzie się w lutym '94

Nadzwyczajne Walne Zebranie K.F. "Angmar" odbędzie się w czerwcu '94

b) Sprawa Archiwum GKF

Zarząd GKF uchwalił iż w ciągu najbliższych tygodni Grzegorz Szczepaniak i Janusz Piszczek wspólnie uporządkują Archiwum GKF

### 2. Personalia

a) Nadanie Członkostwa Rzeczywistego

Robert Szewczyk i Michał Narzewski z K.F. "Angmar"

b) Skreślenia

Dariusz Lipiec z K. Cz. K

### 3. Sprawy Finansowe

Zostało dokonane rozliczenie finansowe za miesiąc listopad '93

Skarbnik przedstawił listę składkoplątności za IV kwartał

K.F. "Angmar" - 1.723.200,- zł

K.F. "Hydrus" - 406.000,- zł

K.F. "First Generation" - 1.230.000,- zł

Jednocześnie zatwierdzono pozostawienie składek w takiej samej wysokości jak dotychczas.

### 4. Kontrole

Termin zakończenia kontroli biblioteki - I kwartał '94

Termin kontroli Działu Filmowego - grudzień '93

Kontrola Działu Kolportażu - druga połowa stycznia '94

Kontrola finansów GKF w styczniu '94

### 5. Nordcon

Według informacji Koordynatora Konwentu - Nordcon '93 wyszedł finansowo, zgodnie z tradycją - na minusie.

### 6. Imprezy

K. F. "Angmar" impreza pod nazwą "Armageddon" (tak naprawdę, to będą same gry!)

### 7 Sprawy wniesione

Redakcja "Czerwonego Karła" postanowiła w numerze # 5 umieścić dokończenie powieści I. Asimova pod tytułem "Stalowe Jaskinie"

\* restytuowanie Działu Wydawniczego w GKF, którego szefem został Krzysztof Papierkowski

### INFORMACJA:

Zarząd GKF - u zdjął z Czarnej Listy Fandomu:

Wiesława Olejniczaka

Zenona Mazurkiewicza - Dubieńskiego

KMF "Hobbit" ze Złotowa

z uwagi na uregulowanie zobowiązań finansowych

Następne Posiedzenie Zarządu GKF - 19 stycznia 1994 roku.

## ZMIANA NA CZARNEJ LIŚCIE

Na podstawie paragrafu 4 punkt 1 "Regulaminu Czarnej Listy Fandomu", Zarząd Gdańskiego Klubu Fantastyki postanowił na swoim posiedzeniu w dniu 15.12.93 zdjąć z Czarnej listy Klub Miłośników Fantastyki "Hobbit" (Złotów) oraz Wiesława Olejniczaka i Zenona Mazurkiewicza - Dubieńskiego.

Zgodnie z paragr. 4 punkt 2 "Regulaminu" od tej pory wszystkie związane z tą sprawą fakty i nazwiska ulegają puszczaniu w niepamięć.

## ZDYBANI W JAJU czyli NORDCON '93

Na zew Zakonu Oblędnych Rycerzy Jajowatego Stołu na Kaczych Łapach do zamczyszczu Ironman w Hawk Hill ściągnęło ponad półtorej setki zagorzałych wyznawców Świętego Jaja i Wartości Magicznych, aby wziąć udział w Wielkim Altingu Wszystkich Magicznych Sił. Do tak desperackiego kroku skłoniła ich stale pogarszająca się sytuacja Magii na Ziemi Maszyn oraz pleniące się w zastraszającym tempie :soceptycyzm, niedowiarstwo, materializm i brudna technika.

Celem Altingu było znalezienie sposobu na wskrzeszenie i odrodzenie jedynie słusznych idei Magii. Dlatego też program obejmował liczne spotkania i szkolenia z przodującymi magami, twórcami i wydawcami Magicznych Ksiąg, instruktażowe pokazy Magicznych Stylów Walki, a także turnieje, podczas których uczestnicy mogli sprawdzić w praktyce nabyte wiadomości i umiejętności.

\* \* \*

Zaczął się od wylewnego powitania i milej niespodzianki, jaką było odczytanie listu Cesarza (OZW) skierowanego do uczestników Altingu. A ponieważ czas naglił, bezzwłocznie przystąpiono do obrad.

Pierwszym poważnym problemem jaki w trakcie nich wypłynął, było ustalenie: czy białogłowy biorące udział w zlocie godne są przystąpienia do Jajowatego Stołu (ze względu na wiadomy brak).

Gorliwa młodzież zakonna pochwyliła i przykuła do prejęrza wszystkie białki i odbył się nad nimi sąd kapturowy. Wielu gorąokrwistych braci rwało się by rznąć heretyczki (nazywane również "bezzajowcami"), ale Wielki Inkwizytor dopatrył się w regule Zakonu kruczka prawnego i udzielił obłapionym dyspensy na czas konwentu.

Podjejrzenia o herezję nie wygasły jednak i przez cały zjazd Święte Dyby były pełne. W nie bowiem zakurwano wszystkich i wszystkie podejrzane. Wyras "dyby" nabrał zaś zupełnie nowego znaczenia, gdyż w całym zamczyszczu huczało od wieści, kogo to "zdybano", "przydybano", "przedzdybano", "wydybano", "zadybano", i kto "dybie" na czyją głowę. O dziwo, znalazł się również w dybach sam Wielki Mistrz, a także honorowi bracia Zakonu.

Przebywające na Altingu wszelkiej maści Smoki prowadziły nerwowe poszukiwania tzw. św. Jerzego - niecnego rzeźnika Smoczego Płemienia. Polowanie zwieńczone zostało zdybaniem przestępcy i na ścięcie skazaniem.

Niestety, jakies płochę dziewczę zarzuciło mu na głowę osławione batystowe majteczki, tym samym odbierając go кату. Zarządzono natychmiastowy ślub, ale po drodze z gotowalni do ołtarza prowodyrka zamieniła się w chłopca. Nie ważąc na to Wielki Mistrz udzielił obu

kawalerom pośpiesznego sakramentu, a lud zgromadzony domagał się gorąco "gorzko,gorzko...". Cała ta historia zakończyła się skandalem, którego kulis nie będziemy jednak odsłaniać.

Wielce burzliwy przebieg miały spotkania z autorami i redaktorami. Padaly ostre słowa i ciężkie zarzuty. Do rękoczynów jednak nie doszło, poza jednym wyniesieniem śpiącego Znanego Pisarza - Ulubieńca "NF". Nawiasem mówiąc - uważajcie bracia i siostry na niejalkiego Jeremiasza - chłop ma krzepę, że ho,ho!

Z bardziej spektakularnych wydarzeń odnotować należy jeszcze poranne, wspólne kąpiele "tak jak pan Bóg stworzył" po całonocnych igracach, o których niestworzone historie opowiadano sobie po komnatach i w kucharach.

Odbyło się mnóstwo konkursów, których zwycięzcom na lewo i prawo rozdawano cenne nagrody. Najszczęśliwsi wygrali bezpłatny Nordcon w przyszłym roku. Laureatami zostali: Mistrz Magii i Miecza - Karol Kuza i Wiedźmin Roku - Robert Karkoszka.

W losowaniu Jaja Fortuny padły nawet darmowe Nordcony w roku 2000 i 3000 - oba zgarnęła Małgorzata Kłosowska (Wiedźma Fandomu).

Konkurs Fandomu po raz któryś tam wygrał reprezentant K.F. Maskon - Jacek Priewski, mimo że pytania bywały tendencyjne, a zagadnienia z komiksu zupełnie abstrakcyjne - w czym zasługa ich autora Jerzego Sz.

Ciekawe było spotkanie z przedstawicielem fandomu amerykańskiego Lance'm Oszko z BSFS z Baltimore (USA), który opowiadał i prezentował filmy z ichnich konwentów.

Niestety, wszystko co dobre szybko się kończy. Ani się też spostrzegliśmy, a już było po Altingu. Choć podobno niektórzy jeszcze ostatniego dnia szukali pogubionych pewnych części garderoby. Ale naładowani Magiczną mocą po uszy będziemy potrafili stawiać czoła nie takim problemom. Zjazd zakończony został więc pełnym sukcesem, chociaż osiągnięto go niemalym nakładem sił i kosztów, i legendarną już "chrypą" Wielkiego Mistrza.

Zamczyszczu Ironman dzielnie zniosło erupeje Magicznych mocy i z podniesioną głową sprostało wszelkim próbom. W jego pamięci wyryją się te wszystkie zatrwające techniczne myślały wydarzenia, które miały w nim miejsce między 2 a 5 grudnia '93.

G. A. N.



P.S.

Bracia moi w Jaju nie wybaczyliby mi, gdybym nie wspomniał o występach Zespołu Płemni i Gańca "Angmar", które odbywały się przed każdym posiłkiem i cieszyły się niezmierną popularnością. Silne, męskie głosy wykonywały repertuar patriotyczno- morsko - sentymentalny ze swadą i lekkością godną najwiękzych pseudobarytonów świata. Ci, którzy nie słyszeli mogą sobie naprawdę pluć w brodę.

PSII

Korzystając z okazji przesyłam pozdrowienia dla fanów "Morawskiego" z Zielonej Góry, Agnieszki Sylwanowicz i Tomasza Kołodziejczaka.

Hej!  
(G.S.)

## PONORDCONIE '93

W tegorocznym Nordconie uczestniczyło mniej fanów niż zwykle. Oficjalnych było - 148; półoficjalnych - 34 i zupełnie nieoficjalnych - 3 (nazwiska tych ostatnich są znane i przy najbliższej okazji zostaną oni rozliczeni). Spośród uczestników, 152 było płci słabszej, kobiet zaś 25, dzieci siedmioro oraz jedna Karol.

Wraz z uczestnikami na Nordcon załapało się 5 psów (w tym słynne Psy Bojowe prezesa GKF - po raz ostatni!!) i jeden kot.

Przeprowadzono 2 większe konkursy i 3 mniejsze oraz jedną grę terenową. Zrealizowano 3 duże happeningi i 8 małych. Harcerz popełnił megalomanię, będąc przemocą ożeniony z przeuroczym Andrzejkiem W. W sumie 47 osób zaliczyło kwadrans magiczny (17 minut) w dybach, w tym jedna wielokrotnie (nie będę podawał nazwiska, ale mam na myśli Przewodasa).

Bawiono się na 3 dyskotekach przejadając i przepijając 30 mln złotych. Na basenie moczono się 817 fanogodzin. (wliczając w to kąpiele o świcie, czyli świtańce). Wyświetlono 44 filmy, odbyły się 3 oficjalne spotkania autorskie i cała masa nieoficjalnych. Trzy redakcje: "NF", "Fenix" i "Voyager" jak zwykle skakały sobie do oczu. Odkryto, że prezes GKF ma jaja - co prawda na twardo.

Działy: Studio Gier, Studio Komputerowe, Studio Muzyczne, Punkt Tatużu Magicznego i Księgarnia. Wyjątkowo obszerna, ciekawa i kompleksowa była w tym roku wystawa prac plastycznych.

Nie udało się: sprowadzić na Turniej Rycerski kunia, któremu podobno szkodził drobny deszczyk, oraz striptizerki (która nagle weszła w okres pokwitania). Odpowiednie zażakania przesłano do agencji towarzyskiej i do stadniny (lub na odwrót).

K.P.

## Wigilia w "First Generation"

Elitarny Klub Fantastyki Totalnej "First Generation" urządził swoją Wigilię w piątek 17 grudnia. Stawili się prawie wszyscy członkowie i kilku zaproszonych gości.

Kwatermistrz Klubu stanął (jak zwykle) na wysokości zadania i przygotował pełne zabezpieczenie logistyczne Stołu Wigilijnego. Niestety, zabrakło prezesa GKF - dla której zakupiono pojemniki z ohydą cieczą, zwaną jogurtem.

Wigilia przebiegła w świątecznej, ale rzeczowej atmosferze. Dyskutowano wiele spraw: a to o przyszłorocznym Nordconie, a to o planach "First Generation" na najbliższe półrocze, czy wreszcie o wyższości Świąt Bożego Narodzenia nad Świątami Wielkiej Nocy.

Jeden z gości - Radek Kleczyński - płacząc ze szczęścia - zarządził natychmiastowego przyjęcia do GKF. Z ledwością udało się go namówić by poczekał do stycznia.

Późnym wieczorem członkowie "First Generation" rozeszli się do domów - dzielnie pokonując objawy przemęczenia.

P.K.

## Wigilia w "Angmarze"

W sobotę 18 grudnia w warowni Angmarskiego Zamczyszcza odbyła się uroczysta Wigilia wojów angmarskich. Zjawili się ich wyjątkowo liczna grupa, która, rozochociona, do ostatnich chwil wolała zabawić się w gry, zamiast pomóc szlachetnemu Walekowi "Iglastym" zwanemu w organizacji uczyć. Tak więc, jak to zwykle, prezes miał wszystko na swojej głowie i gdyby nie pomoc paru "starszych" rodu, Walek "zarobił by się na śmierć".

Sam Walek w swym nowym kaftaniku wyglądał prześlicznie. Jak to prezes, wygłosił krótkie "expose", życząc wszystkim wszystkiego najlepszego. Potem przemówił gość z zaprzyjaźnionego zamczyszcza - Krzysztof "Papiernik" zwany, który życzył wszystkim byśmy się w takim samym gronie spotkali w przyszłym roku. Jak zwykle wesoly toast wygłosił Bezył i rozpoczęła się właściwa wyzerka. "Starsi" już wcześniej zajęli strategiczne miejsca wokół jadła i napitku, by nic, co godne ich podniebienia nie zostało zmarnowane. Tu, trzeba przyznać, okazało się iż jadło było tego roku wyjątkowo liczne. Stoły ugięły się pod wypiekami ciast, ciasteczek, torcików i krakersów. Nie szczędzono również napitków, które lały się równie obficie. O dziwo, co wydaje się być bardzo pozytywne, zabrakło piwa i podłej okowity. Młódź angmarska udowodniła, że potrafi bawić się w sposób godny, bez środków znieczulających i pobudzających. Wspominano "dawne, dobre czasy" poprzednich Uczt Wigilijnych.

## Urodziny

06.01.	Kałuzny Bogdan	08.01.	Rachwałski Tomasz
09.01.	Pondo Małgorzata	10.01.	Plata - Przechlewski Jan
12.01.	Kubiak Krzysztof	13.01.	Kosiński Dariusz
14.01.	Piątek Dariusz	15.01.	Igiełski Waldemar
20.01.	Puk Zbigniew	22.01.	Wilgos Dariusz
24.01.	Lewcio Iwona	24.01.	Kośmicki Paweł
26.01.	Gawlik Piotr	28.01.	Kamiński Mariusz
31.01.	Polonis Mieczysław		

# ANKIETA SID - U CZYLI CO CZYTALIŚMY?

W ostatnią sobotę listopada odbyła się kolejna dyskusja Sekcji Intelktualnej Dyskusji. Tematem owej gadaniny była przeprowadzona przeze mnie pewna ankieta, którą dałem do wypełnienia stałym uczestnikom SID - u jak i paru starym wyjadaczom klubowym. Ankieta dotyczyła następujących spraw:

1) **PODAJ PRZYNAJMNIEJ PARĘ POZYCJI Z LITERATURY SF i FANTASY, KTÓRE ZALICZYŁBYŚ DO KANONU GATUNKU?**

2) **PODAJ SVOJĄ ULUBIONĄ DZIESIĄTKĘ?**

Ankieta owa spotkała się z dość dużym zainteresowaniem ze strony SID - owiczów, jednak , i tu biję się w piersi, przeprowadzona dość nagle i w pośpiechu wypełniona przez ankietowanych, nie oddaje ona tak do końca ich preferencji. Okazało się to jednak dopiero podczas poankietowej dyskusji. Postanowiliśmy jednak opublikować jej wyniki w stanie surowym, bez autopoprawek. Ponieważ do naszego klubu wciąż przybywa młody narybek, dla którego ktoś taki jak np. Stanisław Lem - to zamierzehła prehistoria, zastanawialiśmy się również na tym, czy istnieje coś takiego jak *KANON LITERATURY SF i F* i czy jesteśmy w stanie o ustalenie czegoś takiego się pokusić? I tu okazało się , że istnieje parę kryteriów podziału. Czy wybierać jak leci, czy też przynajmniej po jednym, reprezentatywnym dziele z każdego podgatunku? Poza tym jakie przyjąć założenia genialności danego dzieła? A co z pograniczem? Pytań okazało się być zbyt wiele, by dojść do jakiejś sensownej konkluzji. Dlatego też zostałem upoważniony do przedstawienia wyników ankiety na łamach "Informatora" z zaproszeniem do ogólnofandomoskiej dyskusji. Niech moe będzie z wami.

Wasz Kronikarz

## NASZE ULUBIONE

- 1) J. R. R. Tolkien - *Silmarilion*
- 2) J. R. R. Tolkien - *Władca Pierścieni*
- 3) J. R. R. Tolkien - *Hobbit*
- 4) St. Lem - *Dzienniki Gwiazdowe*
- 5) R. Zelazny - *Cykl Amber*
- 6) St. Lem - *Niezwyoczony*
- 7) G. R. R. Martin - *Piaszczniki*

- 8) M. Bułhakow - *Mistrz i Malgorzata*
- 9) W. Golding - *Władca Much*
- 10) R. Heinlein - *Drzwi do lata*
- 11a) C. Mac App - *Zapomnij o Ziemi*
- 11b) O. S. Card - *Gra Endera*
- 11c) O. S. Card - *Siódmy Syn*
- 11d) D. R. Koontz - *7le miejsce*

- 11d) St. Lem - *Kongres Futurologiczny*
- 12a) P. K. Dick - *Ubik*
- 12b) U. K. Le Guin - *Cykl Czarnoksiężnik z Archipelagu (Earthsea)*
- 12c) J. Gardner - *Grendel*
- 12d) G. Orwell - *1984*
- 12e) H. G. Wells - *Wehikul Czasu*
- 12f) J. Wydham - *Dzień Tryfidów*
- 12g) L. Watt - *Ewana Jednym Zakłębciem*
- 13a) I. Asimov - *Cykl Fundacja*
- 13b) P. Babet - *Babel 3805*
- 13c) P. K. Dick - *Człowiek z Wysokiego Zamku*
- 13d) H. Harrison - *Bill, Bohater Galaktyki*
- 13e) F. Herbert - *Cykl Diuna*
- 13f) S. King - *Strefa Śmierci*
- 13g) S. King - *To*
- 14) P. Anderson - *Trzy serca, Trzy Lwy*
- 15a) C. J. Cherrych - *Skała Marzeń*
- 15b) T. Williams - *Smoczy Tron*
- 15c) R. Zelazny - *Stwory Światła i Ciemności*
- 16) S. King - *Smętarz dla Zwierzaków*
- 17a) F. Brown - *Intruz*
- 17b) L. Niven - *Park Marzeń*
- 17c) A. Norton - *Świt 2025*
- 18) A. Piers - *Cykl Xanth*
- 19a) I. Asimov - *Nagie Słońce*
- 19b) J. P. Hogan - *Najazd z Przeszłości*
- 20) R. Zelazny - *Aleja Potępienia*

## HALL OF FAME

- |   |   |
|---|---|
| J. R. R. Tolkien - <i>Władca Pierścieni</i>                         | M. Crichton - <i>Park Jurajski</i>  |
| J. R. R. Tolkien - <i>Hobbit</i>                                    | A. France - <i>Wyspa Pingwinów</i>  |
| F. Herbert - <i>Cykl Diuna</i>                                      | W. Gibson - <i>Neuromancer</i>  |
| J. R. R. Tolkien - <i>Silmarilion</i>                               | R. E. Howard - <i>Cykl Conan (Fenix na Mieczu, Cormak Mac Art, Głowa Smoka)</i> |
| H. G. Wells - <i>Wehikul Czasu</i>                                  | H. Harrison - <i>Cykl Szczur</i>  |
| I. Asimov - <i>Cykl Fundacja</i>                                    | H. Harrison - <i>Cykl Planeta Śmierci</i>                                       |
| P. K. Dick - <i>Człowiek z Wysokiego Zamku</i>                      | A. Huxley - <i>Nowy, Wspaniały świat</i>  |
| P. K. Dick - <i>Ubik</i>  | S. King - <i>Lénienie</i>   |
| U. K. Le Guin - <i>Cykl Czarnoksiężnik z Archipelagu (Earthsea)</i> | St. Lem - <i>Eden</i>   |
| R. Heinlein - <i>Drzwi do lata</i>                                  | St. Lem - <i>Fiasko</i>   |
| S. King - <i>Strefa Śmierci</i>                                     | St. Lem - <i>Opowieści o Pilotach Pirxie</i>                                    |
| St. Lem - <i>Dzienniki Gwiazdowe</i>                                | St. Lem - <i>Pokój na Ziemi</i>   |
| St. Lem - <i>Niezwyoczony</i>                                       | H. P. Lovecraft - <i>Zew Cthulu</i>   |
| R. Zelazny - <i>Cykl Amber</i>                                      | G. R. R. Martin - <i>Piaszczniki</i>  |
| C. Mac App - <i>Zapomnij o Ziemi</i>                                | G. Orwell - <i>1984</i>   |
| B. Aldiss - <i>Cykl Helikonja</i>                                   | C. Sagan - <i>Kontakt</i>   |
| P. Anderson - <i>Trzy serca, Trzy Lwy</i>                           | H. G. Wells - <i>Wojna Światów</i>  |
| J. Ballard - <i>Ogród Czasu</i>                                     | J. Wydham - <i>Dzień Tryfidów</i>   |
| K. Boruń, A. Trepka - <i>Zagubiona Przyszłość</i>                   | J. Verne - <i>20000 Mil podmorskiej żeglugi</i>                                 |
| R. Bradbury - <i>Kroniki Marsjańskie</i>                            |   |

### INFORMATOR GDAŃSKIEGO KLUBU FANTASTYKI # 61

ADRES GKF: Gdańsk - Przymorze, Ul. Opolska 2

ADRES KORESPONDENCYJNY: Skrytka pocztowa 76, 80 - 325 Gdańsk 37

INFORMATOR REDAGUJĄ: Artur Łukasiewicz, Piotr Mróz

SKŁAD: ANDRE

WSPÓŁPRACA: Katarzyna Manikowska, Krzysztof Papierkowski